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增发股票的增值税为什么是进项税|为什么要有增值税和
进项税？-股识吧

一、发行股票募集资金的过程中涉及到增值税进项税的问题吗？

发行权益性证券产生的进项税金不能抵扣，因IPO过程不属于增值税的应税范围。

二、什么是股票增值税

股票不存在增值税问题，法规中没有规定。
增值税是商品生产流通过程增值部分所征收的一种税,一般是销售商品,进口,提供加
工修理修配业务进行征收的一种税。
现段还没有对股票征收增值税的,因为股票并不是一种商品,他只是上市公司给股东
的入股凭证,股东享有股权,跟上市公司风险共担,利润共享。
增值税（value-added tax）是以商品（含应税劳务）在流转过程中产生的增值额作
为计税依据而征收的一种流转税。
从计税原理上说，增值税是对销售货物或者提供加工、修理修配劳务以及进口货物
的单位和个人就其实现的增值额征收的一个税种。
增值税已经成为中国最主要的税种之一，增值税的收入占中国全部税收的60%以上
，是最大的税种。
增值税由国家税务局负责征收，税收收入中75%为中央财政收入，25%为地方收入
。
2011年10月31日，财政部公布财政部令，增值税、营业税起征点有较大幅度上调。

三、增值税是什么？为什么要交增值税？进项税可以抵扣什么税
？那销项税呢？

1. 值税的概念：对从事销售货物或提供加工、修理修配劳务、以及进口货物的单位
和个人取得的增值额为课税对象征收的一种税。
2. 税收就是政府财政收入来源。
3. 一般纳税人计算本月应纳增值税额采用——当期购进扣税法：（月）应纳税额＝
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当期销项税额－当期进项税额

四、增值税为什么是销项税额-进项税额

买的时候交10000卖的时候15000，产本加工后多买5000，因为增值5000所以要交这5
000的增值税。
5000x17%=850，所以就是 应纳税额=销项税额-进项税额 增值税不重复征收。

五、为什么要有增值税和进项税？

从计税原理上说，增值税是对商品生产、流通、劳务服务中多个环节的新增价值或
商品的附加值征收的一种流转税。
实行价外税，也就是由消售者负担，有增值才征税没增值不征税，但在实际当中，
商品新增价值或附加值在生产和流通过程中是很难准确计算的。
因此，我国也采用国际上的普遍采用的税款抵扣的办法，即根据销售商品或劳务的
销售额，按规定的税率讲算出销项税额，然后扣除取得该商品或劳务时所支付的增
值税款，也就是进项税额，其差额就是增值部分应交的税额，这种计算方法体现了
按增值因素计税的原现。
公式为：应纳税额=销项税额-进项税额 上面说增值税是实行的“价外税”，什么
是价外税？也就是价外征税，就是由消费者负担的。
比如： 你公司向A公司购进货物100件，金额为1000元，但你公司实际上要付给对
方的货款并不是1000元，而是10000+10000*17%（假设增值税率为17%）=11700元。
为什么只购进的货物价值才10000元，另外还要支付个1700元呢？因为这时，你公
司做为消费者就要另外负担1700元的增值税，这就是增值税的价外征收。
这1700元增值税对你公司来说就是“进项税”。
A公司收了多收了这1700元的增值税款并不归A公司所有，A公司要把1700元增值税
上交给国家。
所以A公司只是代收代缴而已，并不负担这笔税款。
再比如： 你公司把购进的100件货物加工成甲产品80件，出售给B0公司，取得销售
额15000元，你公司要向B公司收取的甲产品货款也不只是15000元，而是15000+1500
0*17%=17550元，因为B公司这时做为消费者也应该向你公司另外支付2550元的增值
税款，这就是你公司的“销项税”。
你公司收了这2550元增值税额也并不归你公司所有，你公司也要上交给国家的，所
以，2550元的增值税款也不是你公司负担的，你公司也只是代收代缴而已。
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如果你公司是一般纳税人，进项税就可以在销项税中抵扣。
你公司购进货物的支付的进项增值税款是1700元，销售甲产品收取的销项增值税是
2550元。
由于你公司是一般纳税人，进项增值税可以在销项增值税中抵扣，所以，你公司上
交给国家增值税款就不是向B公司收取的2550元，而是：2550-1700=850元，所以这8
50元也B公司在向你公司购甲产品时付给你公司的，通过你公司交给国家。
B公司买了你公司的甲产品，再卖给C公司，C公司再卖给D公司......
，这些过程都是要收取增值税的， 直到卖给最终的消费，也就把增值税转嫁到了
最终消费者身上了，所以增值税也是流转税。
如果你是一名会计，从会计分录中也看得出来：
你公司向A公司购进100件货物时，分录： 借：原材料 10000
应交税金——应交增值税（进项税额） 1700 贷：应付账款——A公司 11700 分录中
并没有把收取的1700元做为公司的费用，而是做为“应交税金”，因为你公司是一
般纳税人，进项税额可以抵扣。
你公司向B公司销售80件甲产品时，分录： 借：应收账款——B公司 17550
贷：主营业务收入 17000 贷：应交税金——应交增值税（销项税额）2550 分录中并
没有把向B公司收取的2550元增值税款做为公司的业务收入，而是挂“应交税金”
，因为这并不归你公司所有，而是应交给国家的税收。
销项税额 - 进项税额 = 2550 - 1700 = 850 元就是要交给国家的税收希望采纳

六、为什么代扣代缴增值税可以作为进项税抵扣，原理是什么

我的理解： 代扣代缴是因为销售方（提供服务方）是境外公司，增值税它自己不
能交，需要我们帮他交。
除此之外跟国内购买商品或服务没有区别。
1.增值税都是交给国家了，不作为卖方的收入。
2. 作为流转税，买方在收到货物或服务后还要继续生产，所以可以用凭证抵扣。

七、普发和增发有什么区别..为什么现在开发票都要求开增发??

LZ如果专业点的问法是 普通票与专用票的区别，而不是普发和增发的区别，其实
两者都是增值税发票，只不过一个是普通发票，一个是专用发票。
你概括的 “...就是增发可以用来抵企业所要付的税是吧！！！ ”很到位。
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